
UCHWAŁA NR XXXIX/354/13
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 5 grudnia 2013 r.

w sprawie upoważnienia Dyrektora Przedszkola do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 
administracji publicznej

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 
594 i 645) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Dyrektora Przedszkola w Karpaczu do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 
administracji publicznej, w zakresie wydawania decyzji administracyjnych i postanowień w sprawach wysokości 
opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonym przez Gminę Karpacz Przedszkolu, o których 
mowa w art. 14 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. 
zm.), wobec rodziców dzieci uczęszczających do Przedszkola. 

§ 2. Upoważnienia, o którym mowa w § 1, udziela się na czas nieokreślony. 

§ 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicach ogłoszeń w Urzędzie 
Miejskim w Karpaczu oraz w Przedszkolu w Karpaczu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Irena Seweryn

Id: 82767CD1-4F39-4DA1-957B-9ECFD5986043. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 39 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym „4. Do załatwiania indywidualnych spraw z
zakresu administracji publicznej rada gminy może upoważnić również organ wykonawczy jednostki
pomocniczej oraz organy jednostek i podmiotów, o których mowa w art. 9 ust. 1.”.

Niniejszą uchwałą upoważnia się Dyrektora Przedszkola w Karpaczu do załatwiania indywidualnych spraw z

zakresu administracji publicznej, w tym do wydawania decyzji administracyjnych i postanowień w sprawach wysokości
opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonym przez Gminę Karpacz Przedszkolu.
Opłaty te, zgodnie z art. 60 pkt 7 ustawy o finansach publicznych, są środkami publicznymi stanowiącymi
niepodatkowe należności budżetowe o charakterze publiczno-prawnym. Z kolei zgodnie z art. 61 ust. 1 pkt 2
ustawy o finansach publicznych „Organami pierwszej instancji właściwymi do wydawania decyzji w
odniesieniu do należności, o których mowa w art. 60, o ile odrębne ustawy nie stanowią inaczej, są: (...) 2) w
stosunku do należności budżetów jednostek samorządu terytorialnego - wójt, burmistrz, prezydent miasta,
starosta albo marszałek województwa .„.

Biorąc powyższe pod uwagę, w celu umożliwienia Dyrektorowi Przedszkola wydawania decyzji
administracyjnych w przedmiotowej sprawie niezbędnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

Id: 82767CD1-4F39-4DA1-957B-9ECFD5986043. Podpisany Strona 1


		2013-12-05T00:00:00+0000
	Polska
	Irena Seweryn; Gmina Karpacz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




